ZAŁ. Nr 6 do SIWZ 
W postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu ograniczonego, którego przedmiotem zamówienia jest :

Rozbudowa hali sportowej z zapleczem przy Szkole Podstawowej 

Nr 1 w Międzyzdrojach

do Zamawiającego zostały złożone następujące zapytania :
1. Dotyczy SIWZ pkt.1.3. ppkt.11

„ Wykonawca udostępni Zamawiającemu do wyłącznej dyspozycji umeblowanego zestawu kontenerowego wyposażonego w pełną instalację elektryczną i ogrzewanie, a także zasilonego w energię elektryczną (umeblowanie: 3 stoliki oraz 10 krzeseł)”.

Proszę podać ile kontenerów, jakich i o jakiej powierzchni, ma zawierać zestaw

kontenerowy dla Zamawiającego ? 

Odp.

Zamawiający nie narzuca wykonawcy sposobu przygotowania zaplecza budowy. Wymagany zestaw kontenerowy ma zapewnić przechowywanie dokumentacji budowy, pracę kierownictwa budowy oraz służyć na prowadzenie odpraw służbowych. Zestaw ma być wyposażony w instalacje elektryczną i ogrzewania z możliwością przyłączenia do zasilania oraz wyposażony w niezbędny sprzęt tj. 3 stoliki oraz 10 krzeseł.
2. Dotyczy opracowania kosztorysów ofertowych metodą uproszczoną.

SIWZ pkt. X ppkt.3. wyszczególnia „Sposób opracowania kosztorysu ofertowego –Zamawiający nie narzuca podstaw wyceny i norm opracowania kosztorysu ofertowego………”

Proszę o potwierdzenie czy wobec powyższego zapisu SIWZ, oferent może:

- wprowadzać swoje własne kalkulacje indywidualne,

- zmieniać ilości w otrzymanych od Inwestora przedmiarach robót, jeżeli są błędne w odniesieniu do dokumentacji projektowej,

- wprowadzać dodatkowe pozycje w kosztorysie ofertowym na roboty wynikające z dokumentacji projektowej , a nie ujęte w przedmiarze od Inwestora,

- scalać ceny jednostkowe  (np. jedna cena na ścianę o gr.24cm , bez rozbicia wg KNR na ścianę o gr.8cm + dodatkowa pozycja za 16cm  grubości).

Odp.

Z uwagi na ryczałtową formę wynagrodzenia, cena oferty ma wynikać z kosztorysu ofertowego wykonawcy i zawierać wszelki zakres niezbędnych robót do wykonania kompletnego dzieła, jakim jest hala sportowa. Wykonawca może opracować kosztorys ofertowy wg kalkulacji własnej w zakresie zakresu rzeczowego, jak i kosztów produkcji ( wskaźniki kalkulacyjne, koszty pracy sprzętu i inne koszty niezbędne do uwzględnienia ). Przedstawiony sposób opracowania kosztorysu ofertowego jest możliwy.
3. Dotyczy : kolejności ważności dokumentacji przetargowej.

W związku z tym, że występują rozbieżności w dokumentacji przetargowej, dane dotyczące tego samego elementu są różne: w opisie technicznym , na rysunkach , w przedmiarach od Inwestora, proszę podać , które dane są ważniejsze i zgodne z projektem do wyceny w kosztorysie ofertowym.

Odp.

Kolejność ważności : projekt budowlany i projekty wykonawcze, przedmiary robót.

4.Dotyczy SIWZ pkt.1.2. Zakres rzeczowy.

Czy zakres rzeczowy wyszególniony w pkt. 1,2. SIWZ, należy rozumieć jako nadrzędny w stosunku do projektu?

Odp.

Nie. Patrz odp. na pytanie nr 3.

5. Wnosimy o wykreślenie ostatniego zdania (pogrubionego) w par. 3, ponieważ uzyskanie decyzji pozwolenia na użytkowanie nie należy do przedmiotu umowy Wykonawcy a par. 2 pkt 3 określa termin zakończenia przedmiotu umowy.  

Odp.

Nie.  W rozdziale III pkt. 1.3 ppkt. 3, 4, 5 SIWZ postanowiono :

3. Wykonywania przedmiotu zamówienia będzie się uważać za zakończone – odbiór ostateczny, jeżeli Zamawiający uzyska decyzję pozwolenia na użytkowanie obiektu.

1. Wykonawca wykona i przygotuje oraz złoży w formie zbindowanej wszelkie dokumenty za wykonany przedmiot zamówienia, a zwłaszcza :

a) instrukcje ( w języku polskim ) użytkowania zamontowanych urządzeń,

b) dokumenty gwarancyjne wraz z warunkami gwarancji wszystkich zamontowanych urządzeń,

c) protokoły z badania materiałów i urządzeń,

d) dokumenty potwierdzające jakość materiałów i urządzeń użytych do wykonania przedmiotu zamówienia,

e) inne dokumenty zgromadzone w trakcie wykonywania przedmiotu zamówienia, a odnoszące się do jego realizacji.

2. Wykonawca zaopatrzy obiekt w oznaczenia i instrukcje wymagane obowiązującymi przepisami ( p.poż., sanitarne, bhp ).

Jak wynika z powyższego, od tego czy i kiedy Zamawiający uzyska decyzję pozwolenia na użytkowanie będzie się uważać przedmiot umowy za zakończony. Brak usterek w wykonaniu obiektu i przygotowanie odpowiednich dokumentów świadczyć będzie o należytym wykonawstwie i zakończeniu wykonywania przedmiotu umowy.
6.par  10 pkt 2.a) – wnosimy o naliczanie kar umownych za opóźnienie w wykonaniu prac w wysokości 0,05% wynagrodzenia brutto, a za usunięcie wad w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto za element, którego wada dotyczy oraz liczyć te kary po upływie terminu ustalonego przez Strony, zgodnie z zapisem par. 3 pkt o) par.13 pkt 4.
Odp.

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany we wzorze umowy. Naliczanie kar umownych może następować po upływie terminów określonych w § 3 pkt. lit. a oraz §13 ust. 4.
7.par. 10 -  proponujemy wprowadzenie limitu kar umownych w wysokości 10% wynagrodzenia brutto dla każdej ze Stron.
Odp.

Zamawiający nie uważa za uzasadnione przyjęcie proponowanej zmiany do wzoru umowy. Wielkość naliczania kar umownych będzie uzależniona od wykonania robót będących przedmiotem umowy i ich należytego wykonawstwa.

8. Prosze podać, jakie jest projektowane zużycie ciepła wody – m3/dobę (w otrzymanej od Zamawiającego dokumentacji przetargowej, nie jest okreśłone)

Odpoweidź:

Projektowane zużycie wody ciepłej wyniesie ≈ 5,56 l/s.

9. Dotyczy dźwigu do potrzeb niepełnosprawnych.

W opisie technicznymi na rysunkach wyszczególniono dźwig elektryczny MONOLITO MOL 630-T-90 , dźwig dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych, natomiast w przedmiarze wyszczególniono Platformę CIBES A500. Są to dwa różne urządzenia: dźwig i platforma. Proszę o odpowiedź, które z powyższych urządzeń należy wycenić w kosztorysie ofertowym, jeżeli  dźwig elektryczny Monolito Mol 630-T-90, to czy drzwi  dźwigu muszą mieć odporność ogniową EI30 ,czy można zastosować drzwi bez odporności ogniowej.

Odpowiedź:

Należy zastosować dźwig widłowy w szybie żelbetonowym o wymiarach szyby jak w projekcie przystosowany dla osób niepełnosprawnych np. MONOLITO MOL 630-T-90. Drzwi windy ze względu na różne strefy pożarowe w których porusza się winda musza być o określonej w dokumentacji odporności ogniowej.

10.Dotyczy Specyfikacji Technicznych na instalacje niskoprądowe i nagłaśniania.

W otrzymanej dokumentacji przetargowej od Inwestora brak jest Specyfikacji Technicznych na instalacje niskoprądowe i nagłaśniania. Proszę o uzupełnienie .

Odpowiedź:

Instalacje niskoprądowe i elektryczne zawarto w specyfikacji robót elektrycznych.

11 .Dotyczy zabezpieczenia ppoż. konstrukcji stalowej dachu.

Czy konstrukcja stalowa dachu ma być zabezpieczona ppoż. jeżeli tak , to na jaki czas?

Odpowiedź:

Proszę zabezpieczyć konstrukcje dachu do odporności ogniowej R30.

12. Dotyczy układu warstw na dachu

Warstwy na dachu wykazane w przekroju A-A , architektura rys.A-04, wyszczególniono (naklejona kartka ) od góry:2 x papa wierzchniego krycia + papa podkładowa,  natomiast w przekroju A-A, konstrukcja rys.K-05 wyszczególniono od góry: 1xpapa wierzchniego krycia + papa podkładowa. 

Proszę o odpowiedź, który z powyższych przekrojów jest prawidłowy i należy wycenić w ofercie.

Odpowiedź:

Proszę zastosować 2x papę termozgrzewalną na papie podkładowej zgodnie z przekrojem architektonicznym.

13. Dotyczy „ żyletki „ w elewacji frontowej

Rysunek A-05. Elewacje , wyszczególnia na elewacji frontowej pionową „żyletkę”- ramka stalowa z wypełnieniem z desek sosnowych. Proszę przekazać rysunki szczegółowe „żyletki” z detalami mocowania.

Odpowiedź:

Projektant załączył rysunek mocowania „żyletki” na elewacji budynku.

14. Dotyczy elementów prefabrykowanych.

Proszę o przekazanie zestawień elementów prefabrykowanych:

- Filigranów, jaką grubość mają mieć same prefabrykaty ( wg opisu konstrukcji – 5.5cm, wg przedmiaru – 8cm – elem.72 + 85m2 )

- Nadproży prefabrykowanych L

Odpowiedź:

Zestawienie elementów prefabrykowanych:

- płyta filigran gr.5,5 cm RAZEM: 183,2+170,0+67,2+319,8=740,2 m2
- nadproża L-19:


L-19/120 – 42 szt.


L-19/150 – 27 szt.


L-19/240 – 26 szt.

15 .Dotyczy krzeseł na trybunach.

Przedmiar od Inwestora w poz.127. wyszczególnia dostarczenie i montaż krzeseł składanych z wysokoudarowego plastiku w kolorze żółtym - szt. 240

Proszę przekazać rysunek krzesła z wymiarami, parametry, zdjęcie.

Odpowiedź:

Proszę zastosować krzesła o następujących parametrach:

- wysokość oparcia 32 cm

- solidna spodnia konstrukcja wsporcza pod siedziskiem

- oparcie z podwójną wzmocnioną tylną ścianą, zabezpiecza przed wrzucaniem śmieci pod krzesło przy zamocowaniu do betonowych stopni

Krzesła powinny być wykonane z wysokiej jakości stabilizowanego tworzywa, barwionego w masie i posiadać wszystkie wymagane atesty dotyczące trudnopalności, toksyczności i wytrzymałości. Krzesło mocowane do żelbetonowej trybuny za pomocą konstrukcji metalowej stojącej. Np. krzesła firmy PROSTAR model WO-06

PROSTAR model WO-06
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16.  Proszę o potwierdzenie, że opłaty administracyjne za wycinkę drzew poniesie Zamawiający.

Odpowiedź:

Opłaty administracyjne za wycinkę drzew ponosi Zamawiający

17. Opis wyszczególnia –zasianie trawy, brak takiej pozycji w przedmiarze robót od Inwestora. Proszę o podanie powierzchni do zasiania trawą , jaką należy wycenić w kosztorysie ofertowym.

Odpowiedź:

Powierzchnia trawy do wysiania na przedmiotowej działce wynosi 3442 m2
18. Dotyczy balustrad ochronnych przy oknach i fasadach

Rys. A-07 Zestawienie stolarki okiennej i ścianek aluminiowo-szklanych, wyszczególnia przy  oknie 02, fasadzie S3-S4, fasadzie S7, opis „wyposażyć w balustradę ochronną wys.1,1m”

Proszę przekazać rysunki balustrad ochronnych, z podziałami, materiał z jakiego mają być wykonane, detal mocowania , ilości i tonaż balustrad ochronnych.

Odpowiedź:

Należy zastosować pochwyt ze stali nierdzewnej matowej mocowanej do rygli i profili ściany fasadowej za pośrednictwem marki i wkrętów do metalu (aluminium). Pochwyt o średnicy 5cm i grubości ścianki 4 mm np. systemowe rozwiązanie firmy REYNAERS

Należy zastosować 33.3 mb. balustrady (pochwytu) o masie łącznej 33,3 x 4,64kg/m = 154,51 kg

19. Dotyczy balustrad ;boisko / trybuny i trybuny / poziom +4,93

Rys.A-04. Architektura , przekrój A-A , wyszczególnia balustrady ;boisko / trybuny i trybuny / poziom +4,93. W otrzymanej dokumentacji przetargowej nie ma tych balustrad. Proszę o przekazanie rysunków powyższych balustrad, z podziałami, jaki rodzaj stali profilowej, z wykazem ilości , zestawieniem materiałów, tonażem.

Odpowiedź:

Należy zastosować balustrady stalowe ze stali nierdzewnej balustrada zgodnie z załączonym rysunkiem dodatkowym nr 1. Pochwyt o średnicy 5cm i grubości ścianki 4mm.

Należy zastosować 76.28 mb. balustrady o masie łącznej 76,28 x 14,68kg/m = 1119,79kg

20. Dotyczy balustrad wewnętrznych ze stali nierdzewnej przy siedziskach , rys. A-10

Proszę o przekazanie zestawienia tonażu stali nierdzewnej na balustrady przy siedziskach, rys. A-10

Odpowiedź:

Należy zastosować 83.84 mb balustrady o masie łącznej 83,84 x 4,64 = 389.20kg

21. Dotyczy balustrad pochylni ze stali nierdzewnej , rys. A-08

Proszę o przekazanie zestawienia tonażu stali nierdzewnej na balustrady przy pochylni, rys. A-08

Odpowiedź:

Należy zastosować 21mb balustrady dla niepełnosprawnych o masie łącznej 21 x 12.11 = 254.31kg

22. Dotyczy balustrad wewnętrznych schodów, ze stali St3S, rys. A-12

Proszę o przekazanie zestawienia tonażu stali St3S, na balustrady wewnętrzne schodów, rys. A-08

Odpowiedź:

Należy zastosować 22,21mb balustrad wewnętrznych o masie łącznej 22,18 x 14,64 = 324.71 kg

23. Dotyczy balustrady przy wejściu frontowym i balustrady przy wejściu – elewacja północno-wschodnia.

Czy przy tych wejściach projektowane są balustrady, jeżeli tak, to proszę o przekazanie  rysunków powyższych balustrad, z podziałami, jaki rodzaj stali profilowej, z wykazem ilości , zestawieniem materiałów, tonażem stali profilowej.

Odpowiedź:

Należy zastosować 13.55mb balustrad zewnętrznych przy wejściu frontowym o masie łącznej 13.55x12,11 = 164,1 kg

Wygląd i mocowanie balustrad analogicznie jak balustrady pochylni dla niepełnosprawnych

24.Dotyczy schodów terenowych

Proszę o przekazanie rysunków konstrukcyjnych schodów terenowych w rejonie parkingu Nr2, łącznie z balustradami , jeżeli są projektowane.

Odpowiedź:

Schody terenowe zaprojektowano z kostki betonowej gr. 6 cm. Pod ułożenie kostki wykonać warstwy kolejno od góry:

- piasek stabilizowany cementem gr. 5 cm

- chudy beton gr. 10 cm

- podsypka piaskowo-żwirowa gr. 10 cm

Krawędzie stopni wykonać z oporników betonowych.

25. Dotyczy hydroizolacji ciężkiej ściany oporowej.

Rysunek K-40  Ściana żelbet. Ściany oporowej, wyszczególnia dylatacje ściany wg rozwiązania firmy Schomburg, a także w pkt.8 . Izolacje zewnętrzną: - część podziemna Combiflex – C2, a część nadziemna Aquafin-2K.

Specyfikacja techniczna S.T.2.2.2.1. Izolacje ścian fundamentowych w pkt.2.1 Zastosowane materiały , wyszczególnia układ warstw- materiały firmy Schomburg , z ociepleniem ze styropianu ekstradowanego grubości 8cm.

Natomiast rysunek A-04, Przekrój A-A wyszczególnia hydroizolację typu ciężkiego:  (szpachla) BOTAZIT  BM 92 – masa wodoszczelna, grunt- BOTAZIT BM 92 +izolacja termiczna 12 cm styrodur.

Ponadto przedmiar inwestorski zawiera impregnacje powierzchni betonowej ściany oporowej -materiałem BUTACAT D11 .

Proszę o odpowiedź, które z powyższych rozwiązań, dotyczących hydroizolacji  ciężkiej  ściany oporowej należy wycenić w kosztorysie ofertowym , a także proszę o potwierdzenie, że powyżej poziomu terenu nie ma potrzeby stosowania hydroizolacji ciężkiej jak to jest wykazane na rysunku konstrukcji K-05, przekrój A-A.

Odpowiedź;

Proszę zastosować hydroizolację ciężką ściany oporowej w systemie BOTAZIT + izolacja termiczna 12cm styrodur. Powyżej poziomu terenu nie ma potrzeby zastosowania hydroizolacji ciężkiej.

26. Rysunek K-01 Rzut fundamentów wyszczególnia  Poz.7.11 podwalinę żelbetową, natomiast na rys. K-39 Przekroje fundamentów . Poz.7.11 nie jest wykazana. Proszę o uzupełnienie rysunku konstrukcyjnego Poz.7.11, z zaznaczeniem wysokości podwaliny i poziomu posadowienia.

Odpowiedź:

Poz.7.11. Podwalina żelbetowa jest fundamentem pod schody i podjazdy żelbetowe na gruncie. Szerokość fundamentu 20cm, poziom pomadowania: 80 cm ppt. Wysokość fundamentu dostosować do poziomu pomadowania oraz poziomu płyty na gruncie, średnia. Zbrojenie podwaliny w formie wieńca 6□12, strzemiona 2x□6 co 25cm.

27.  Na rys. K-01 wyszczególniono pozycję Poz.7.9 Płyta żelbetowa. Brak jest rysunku konstrukcyjnego płyty , zestawienia zbrojenia. Proszę o uzupełnienie z zaznaczeniem poziomu posadowienia płyty.

Odpowiedź:

Poz.7.9. płyta żelbetowa pod szyb dźwigowy żelbetowy. Płyta gr. 20 cm, wymiary 195 x 225cm. Poziom pomadowania płyty fundamentowej 25 cm poniżej poziomu pomadowania fundamentów budynku: -1,70m ppp. Zbrojenie płyty siatką górą i dołem □10 co 15cm.

28. Występują rozbieżności między projektem drogowym a S.T.-2.2.18 „Drogi, place, parkingi i chodniki:

· Podbudowa pod drogi dojazdowo-manewrowe – chudy beton gr. 15 cm (projekt) - chudy beton 
gr. 30 cm (ST)

· Podbudowa pod parkingi – kruszywo łamane gr. 15 cm (projekt) - chudy beton gr. 20 cm (ST)

· Podbudowa pod chodniki – RM 1,5 MPa gr. 10 cm (projekt) - RM 2,5 MPa gr. 15 cm (ST)

· Podsypka pod chodniki – żwir 1/5 gr. 4 cm (projekt) – podsypka cementowo-piaskowa gr. 3 cm (ST)

· Nawierzchnia chodników – kostka gr. 6 cm grafitowa – kostka gr. 8 cm czerwona (ST)

Prosimy o wskazanie, które dane są właściwe do wyceny w kosztorysie ofertowym.

Odpowiedź:

Wszystkie rozbieżności między projektem drogowym a S.T. 2.2.18 proszę rozstrzygać na rzecz dokumentacji projektowej.

29. Prosimy o potwierdzenie, że przetarg nie obejmuje przebudowy ogrodzenia.

Odpowiedź:

Działkę od strony południowo-zachodniej należy ogrodzić ogrodzeniem systemowym panelowym wysokości 200 cm na cokole żelbetowej wysokości 30 cm ponad poziom terenu. W miejscu drogi wjazdowej na posesję należy zamontować bramę rozwierną dwuskrzydłową szerokości 600 cm. Ogrodzenie malowane w kolorze RAL 9006.

30. Słupy, na rys.K-01 wyszczególniono w rejonie osi U / osi A słupy o różnych przekrojach trapezowych nie opisane na rysunku. Proszę o uzupełnienie rysunków konstrukcyjnych tych słupów z podaniem wysokości słupów i wykazem zbrojenia.

31.  Poz. 4.5 Slup żelbet 24x30cm (szt2, przy osi U ) na stopie Poz. 7.7. 45x120x120. Brak rysunku konstrukcyjnego i wykazu stali zbrojeniowej. Proszę o uzupełnienie.

Fundamenty żelbetowe na rys. K-01 , opisano  Poz.7.8 Fundament żelbet, szer 20cm, natomiast na rysunku zwymiarowano -30cm. Proszę o odpowiedź, który wymiar jest prawidłowy. 

Otrzymane wykazy tabelaryczne tonażu stali zbrojeniowej i profilowej od tabeli 1 do tabeli 42, nie zawierają  wykazu stali zbrojeniowej do rys. K-38 , do rys. K-40, K-41 , K-42. Proszę o uzupełnienie.

Proszę o uzupełnienie tabel z wykazem tonażu stali zbrojeniowej dla słupów: Poz.4.2., Poz.4.3a,

            Poz. 4.4a, Poz.4.5a, Poz.4.5.b, Poz.4.5c i inne elementy nie wykazane w otrzymanych tablicach

           od Nr 1 do Nr42

Odpowiedź:

- słupy żelbetowe

Załącza się uzupełnione zestawienie stali.

Poniżej określono długości słupów oraz ilości elementów:

Poz.4.1. 30x55 cm; rysunek K-39

H=11,45m; szt. 18

Poz.4.2. 24x24 cm; rysunek K-31

Oś B: H=15,4m; szt.4

Oś K: H=10,0m; szt.6 (wysokość przyjęta)

Poz.4.2.a. 24x30 cm; analogicznie do poz.4.2. – strzemiona długości 1,0m

H=15,4m; szt.3

Poz.4.3. 30x40 cm; rysunek K-39

H=11,3m; szt.3

Poz.4.3.a. 30x40 cm; rysunek K-28

H=11,3m; szt.1

Poz.4.4 30x30cm; rysunek K-39

H=4,65m; szt.2

Poz.4.4.a. 30x40cm; rysunek K-28

H=4,65m; szt.1

Poz.4.5. 24x30cm; rysunek K-19

H=11,05m; szt.3

Poz.4.5.a. 24x25cm; analogicznie do poz.4.5.- strzemiona długości 0,90m

H=11,05; szt.1

Poz.4.5.b. 24x25cm; rysunek K-31

H=11,05m; szt.1

Poz.4.5.c. 35x35cm; rysunek K-19

H=11,05m; szt.1

Poz.4.6. 24x24cm; analogicznie do poz.4.2.

H=4,52m; szt.32

Poz.4.7. 24x24cm; rysunek K-32

H=4,64m; szt.6

Poz.4.8. 24x24cm; rysunek K-39

H=4,34m; szt.8

32.  Zestawienie rysunków branży konstrukcja nie zawiera rysunków o kolejnych numerach K-23 i K-24. Czy rysunki o takich numerach  wchodzą w skład dokumentacji projektowej, a oferent ich nie otrzymał, czy projekt nie zawiera rysunków o numerach K-23 i K-24.

W otrzymanej dokumentacji występuje tylko jeden przekrój A-A wzdłuż szerokości obiektu. Proszę o uzupełnienie o rysunek  przekroju  B-B wzdłuż długości obiektu, krojąc przez szyb dźwigowy, trybuny .  

Odpowiedź:

Projekt nie zawiera rysunków o numerach K-23 i K-24

Projektant sporządził jeden rysunek przekroju krojąc w miejscu najbardziej charakterystycznym. Szyb windowy należy wyposażyć w podszybie o głębokości 1.5m poniżej posadzki parteru oraz w nadszybie o wysokości 2m powyżej wysokości górnej krawędzi drzwi windowych. Szyb windowy należy wentylować kanałem wentylacyjnym o powierzchni 1% powierzchni szybu. Technologia montażu windy wg zaleceń formy dostarczającej urządzenie windowe.

33. Prosimy o udostępnienie projektu wykonawczego ukształtowania terenu, zgodnie z którym należy wykonać roboty ziemne pod salę gimnastyczną – według zapisu w p. 7.0 opisu technicznego do projektu placu i parkingów.

Odpowiedź:

Projekt robót ziemnych pod budynkiem Sali jest częścią projektu drogowego. Znajduja się tam przekroje i tabela robót ziemnych.

34. W p. 6.0 opisu technicznego do projektu placu i parkingów jest zapis: „Wzdłuż północno-zachodniej, zachodniej i wschodniej ściany zaprojektowanej sali sportowej, równolegle do projektowanego murku oporowego …” O jakim murku oporowym jest mowa – prosimy o wskazanie na rysunku i podanie danych technicznych.

Odpowiedź:

W opisie technicznym p.6.0 znajduje się zapis „równolegle do projektowanego murku oporowego”. Należy w/w część zdania skreślić. Informujemy, że jest to błędny zapis – nie projektuje się murków oporowych.

35.  W przedmiarze robót od Inwestora brak jest pozycji do wyceny opaski żwirowej i schodów terenowych występujących w projekcie branży drogowej. Czy elementy te wchodzą w zakres oferty i należy wycenić je w kosztorysie ofertowym branży drogowej?

Odpowiedź:

W wycenie robót zostały pominięte – opaska żwirowa wokół budynku oraz schody terenowe. W/w elementy powinny być wycenione w kosztorysie ofertowym.

36. KOSZYKÓWKA. Poz.1. Kosze najazdowe SCHELDE SUPER SAM, wysięg 3,25m, pełne wyposażenie – atest FIBA.

Proszę odpowiedzieć czy to mają być kosze ze stabilizacją, czy kosze bez stabilizacji?

KOSZYKÓWKA. Poz.2. Kosze najazdowe – treningowe SCHELDE wysięg 1,65m – pełne wyposażenie.

W ofercie f-my SCHELDE nie ma koszy o wysięgu 1,65m, są kosze o wysięgach od 2,25m w górę. Proszę odpowiedzieć o jakim wysięgu należy przyjąć kosze do wyceny?

GIMNASTYKA. Poz. 10. Kółka gimnastyczne z zawiesiem taśmowym 0,5m.

Czy mają to być kółka gimnastyczne – naścienne, składane czy podstropowe?

Odpowiedź:

- Proszę zastosować kosze SCHELDE SUPER SAM ze stabilizacją

- Proszę zastosować kosze treningowe SHELDE o wysokości 2.25 m

- Proszę zastosować kółka gimnastyczne naścienne wraz z konstrukcją naścienną

- Proszę zastosować krzesła na trynubach zgodnie z poniższą specyfikacją:


- wysokość oparcia 32 cm


- Solidna spodnia konstrukcja wsporcza pod siedziskiem

- oparcie z podwójną wzmocnioną tylną ścianą, zabezpiecza przez wrzucaniem śmieci pod krzesło przy zamocowaniu do betonowych stopni

37. Dotyczy krzesełek na trybunach.

Czy krzesełka mają być stałe czy demontowane?

Czy na trybunach żelbetowych (poz.5.3. – wg konstrukcji) projektuje się dodatkową konstrukcję pod krzesełka. Jeżeli tak to proszę o szczegóły tej konstrukcji, materiał z jakiego ma być wykonana i sposób mocowania krzesełek.

Odpowiedź:

Krzesła powinny być wykonane z wysokiej jakości stabilizowanego tworzywa, barwionego w masie i posiadać wszystkie wymagane atesty dotyczące trudnopalności, toksyczności i wytrzymałości. Krzesło mocowane do żelbetowej trybuny za pomocą konstrukcji metalowej stojacej. Np. krzesła firmy PROSTAR model WO-06

38. Dotyczy konstrukcji trybun  - schody z poziomu +4.93m do poziomu + 2.89m.

Proszę o podanie przekroju schodów w osiach C, E, G, I, K między trybunami z krzesełkami.  

Odpowiedź:

Schody proszę wykonać jako żelbetowe wykończone wykładziną homogeniczną

39. Zgodnie z wykazem pomieszczeń w pom. 2.3. i w pom. 2.4 ma być ułożona wykładzina dywanowa. W żadnym innym miejscu w projekcie nie ma informacji jaka to ma być wykładzina. 

Proszę o podanie producenta i parametrów wykładziny dywanowej.

Odpowiedź:

Proszę zastosować wykładziny obiektowe wg następującej specyfikacji:

· Wykładziny PVC-

· Gr. 2mm, wzór bezkierunkowy, klasyfikacja użytkowa 34/43, ścieralność EN 649:1996 grupa P, zabezpieczenie poliuretanem (nie wymaga konserwacji), antystatyka EN 1081x10-9 Ω, antypoślizgowość klasy D (R90)

Np. firmy POLYFLOR – Prestige Pur

·  Wykładziny dywanowe – 

Wykładzina pętelkowa, układana w płytach 50x50 cm, wys. Całkowita 6,9 mm, gramatura 600 gr./m2, gęstość tkania 212600 m2 antystatyka 5x105 Ω

Np. firmy POLYFLOR – Tivoli 24

40. Dotyczy rysunku A-03. Przekrój A-A - element konstrukcyjny płyta żelbetowa (poz.2.5.) i podciąg żelbetowy (poz.3.1.), na poziomie +9.83m, w osiach podłużnej F/ poprzecznych D – J.

Proszę podać układ warstw które należy wykonać na płycie żelbetowej do poziomu +9.83m.

Odpowiedź:

Należy zastosować następujący układ warstw na płycie poz.2.5.

- papa wierzchniego krycia

- papa podkładowa

- warstwa spadkowa z keramzytu 2o od budynku

- płyta żelbetowa poz.2.5.

- 3cm styropianu

- wieniec – podciąg poz. 3.1. zaizolować styropianem gr. 5cm od zewnątrz.

41. dotyczy rur spustowych o średnicy  fi 200mm.
Czy można zastosować rury spustowe o średnicy fi 150mm?

Odpowiedź

Ze względu na znaczną powierzchnię dachu nad holem proszę zastosować do odwodnienia dachu trzy rury spustowe o średnicy jak w dokumentacji.

42.  – żebra ściany oporowej (poz.8.2. – wg konstrukcji).
Czy powierzchnia żeber ma być izolowana izolacją ciężką tak jak ściana oporowa o gr. 24cm? Jeżeli nie, to proszę podać jakim materiałem należy zaizolować żebra ściany oporowej?

Odpowiedź:

Powierzchnię żeber ściany oporowej należy izolować jak ścianę oporową

43. – w-wy pod płytą fundamentową ściany oporowej (poz. 8.3. – wg konstrukcj)

Na przekroju A-A – rys.K-05, wykazano warstwy – chudy beton gr.10cm, podsypka piaskowo-żwirowo gr.10cm. Natomiast w przedmiarach od Inwestora wykazano – chudy beton gr.15cm, podsypka piaskowo-żwirowo gr.20cm.

Proszę odpowiedzieć jakie grubości przyjąć do wyceny?

Odpowiedź:

Proszę przyjąć jak na rysunku PRZEKRÓJ A-A

44.Dotyczy okładzin z płytek ceramicznych OPOCZNO. 

Wg opisu technicznego architektury (str.8) w pomieszczeniach szatni i węzłów sanitarnych zastosować płytki ceramiczne OPOCZNO – Punto  20x20cm mat 4 klasy ścieralności.  

Płytki OPOCZNO serii Punto wycofane są z produkcji. Czy można zastosować płytki ceramiczne OPOCZNO serii Inwencja ?

Odpowiedź:

Projektant wyraża zgodę na zastosowanie płytek ceramicznych INWENCJA.

45. Dotyczy dachu

W projekcie wykazano w przekroju dachu blachę trapezową 39/183 gr.0,75mm. W związku z tym, że żaden z wiodących producentów blach, nie produkuje blach o podanych wymiarach. Proszę o podanie blachy o takich wymiarach,  które są dostępne w produkcji.

Odpowiedź:

Proszę zastosować blachę trapezową 40/183/gr. 0.75mm

46. Dotyczy ścian fundamentowych żelbetowych

Proszę podać poziom góry ścian fundamentowych żelbetowych gr. 24cm, w stosunku do poziomu 0,00

Odpowiedź:

Górny poziom ścian fundamentowych proszę przyjąć na wysokości izolacji p. wodnej poziomej posadzki parteru a więc -0.26m.

47. Dotyczy klap dymowych

W kosztorysie budowlanym, w elemencie 26. Klapy dymowe, w pozycjach od 200 do 206 wyszczególniono dostawę i montaż 6szt klap dymowych wraz z osprzętem i centralką oddymiania, natomiast w kosztorysie robót elektrycznych w elemencie IE-1 Montaż przewodów i urządzeń dla systemu oddymiania, w pozycjach 83, 84, 85 wyszczególniono montaż centrali systemu oddymiania – szt.2, przycisk alarmowy – szt.4, alarmowa czujka dymu – szt.2.

Proszę o wyjaśnienie, jakiego zakresu dotyczy wycena pozycji 83, 84, 85 w kosztorysie robót elektrycznych i czy należy wycenić te pozycje w kosztorysie ofertowym robót elektrycznych.

Odpowiedź:

- w kosztorysie budowlanym wyceniono klapy dymowe wg specyfikacji producenta wraz z pełnym  oprzyrządowaniem przynależnym kopule o wym. 120x120 cm.

- natomiast w kosztorysie elektrycznym jest wyceniony cały system oddymiania

48. Dotyczy tablicy wyników sportowych

W kosztorysie robót elektrycznych w pozycji 125, wyceniono dostawę i montaż tablicy wyników sportowych, natomiast w kosztorysie budowlanym pt. Wyposażenie stałe i ruchome hali sportowej wyceniono również Tablice wyświetlania wyników sportowych.

Proszę o odpowiedź, czy tablica wyszczególniona w kosztorysie robót elektrycznych ma być również wyceniona w kosztorysie ofertowym, czy też jest to błędna, powielona pozycja z kosztorysu budowlanego.

Odpowiedź:

- faktycznie wyceniono dodatkowo w kosztorysie elektrycznym przy wycenie jej zasilania.

Z kosztorysu elektrycznego do usunięcia.

49. Dotyczy instalacji sanitarnej

Otrzymane kosztorysy, specyfikacje techniczne oraz dokumentacja różnią się dość istotnie i w związku z tym prosimy o uszczegółowienie poniższych danych.

- ilość zaworów oraz ich średnice podane w kosztorysie i dokumentacji różnią się znacznie

- brak jakichkolwiek zaworów odcinających na instalacji kotłowni

- w kosztorysie ujęto armaturę zaworową kołnierzową dla wszystkich średnic a nie wynika to z dokumentacji, dotyczy to również zaworów trójdrogowych

- brak jakichkolwiek danych projektowych dot. instalacji kominowej kotłowni (na jakiej podstawie kosztorysant dobiera komin)

- ani specyfikacja ani dokumentacja nie określa szczegółowo typu izolacji, wiec skąd wiedział o tym kosztorysant

- skąd się biorą w kosztorysie typy ceramiki i innych urządzeń sanitarnych, ani dokumentacja ani specyfikacja nic na ten temat szczegółowo nie mówi

- specyfikacja techniczna i dokumentacja różnią się dość istotnie w doborze urządzeń np. typu pomp, grzejników itp.

Bardzo prosimy precyzyjne i dokładne określenie zakresu prac oraz doboru materiałów i urządzeń.

Odpowiedź:

- Ilość zaworów oraz średnice proszę przyjąć jak w dokumentacji projektowej.

- W dokumentacji przyjęto 2 zawory odcinające obieg grzewczy o średnicy równej rurze. Patrz schemat technologiczny.

· Obieg kotłowy – zawory odcinające kołnierzowe DN 150 – 7 szt.

· Obieg ogrzewania Sali – zawory odc. DN100 – 3 szt.

· Obieg c.o. – zaw. Odc. DN50 – 3 szt.

· Nagrzewnice went. – zaw. Odc. DN100 – 3 szt. 

· C.w.u. – zaw. Odc. DN50 – 3 szt.

· Zawory spustowe DN25 – 4 szt.

- Proszę przyjąć zgodnie z dokumentacja projektową

- Informacje dotyczące komina zawarto na str. 8 opisu w zestawieniu materiałów.

 Projektant wnosi o zweryfikowanie wysokości komina w stosunku do istniejącego budynku tak, aby 

 komin był wyższy o 1m od budynku sąsiedniego.

- Proszę przyjąć zgodnie z założonym standardem

- Proszę przyjąć zgodnie z założonym standardem

- Proszę przyjąć zgodnie z dokumentacją projektowa  

50..Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie projektu budowlanego o:

· wykonanie nowego układu warstw posadzkowych  sali sportowej (określić grubości),

· poprawiony rysunek układu dachu nad salą (brak na rysunkach wełny mineralnej).

Odpowiedź:

Zgodnie z rysunkiem przekroju na dachu nad salą sportową należy ułożyć 20cm wełny mineralnej. Nad częścią niższą nad zapleczami należy ułożyć warstwę spadkową ze styropianu FS30 o minimalnej grubości 20cm.

Informujemy, że załączony przedmiar robót stanowi część pomocniczą do wyceny ofertowej. Podstawą opracowania kosztorysu ofertowego jest projekt budowlany. W przypadku rozbieżności pomiędzy przedmiarem, opisem technicznym a rysunkiem technicznym za podstawę do wyceny kosztorysowej przyjąć należy rysunek techniczny.
